



torsdag 6. oktober 2022

Mini GAIDEN

Nr. 11

FOR MEDLEMMER I NTL NAV

Forslag til statsbudsjett 2023

Støre-regjeringen la frem forslag til statsbudsjett for 2023 torsdag 6. oktober. Det var på forhånd varslet budsjettkutt og redusert oljepengebruk som følge av situasjonen med inflasjon, økende rente og krig i Europa.

Effektiviseringskutt. Den såkalte avbyråkratiserings- og effektiviseringsreformen (ABE-reformen) med flate kutt i staten som Solbergregjeringen drev med er overlatt til historien. Det er veldig positivt. Vi er imidlertid ikke like fornøyde med de «mer målrettede» kuttene. Et kutt i reiser på 20,1 millioner utgjør mindre enn en tredjedel av fjorårets ABE-kutt. Men det er ikke sikkert at det er realistisk å redusere utgifter til reiser i den størrelsesorden gitt at vi kommer ut av en pandemi hvor reiseaktiviteten av naturlige årsaker har vært lav. Det er ikke alt som kan gjøres via Teams/digitalt, selv om mer gjøres digitalt enn før pandemien. Vi opplever kuttet mest som et generelt kutt da vi ikke kan kutte all reisevirksomhet. Vi fikk også kutt i reiser i budsjettet for 2022. Ved videre fordeling av kuttet var det da enkelte driftsenheter som fikk større kutt i reisebudsjett enn det de brukte på reiser.

Det ligger også inne reduksjon på 19,5 mill. kroner som følge av gevinstuttak fra P3, 1,5 mill. kroner som følge av gevinstuttaket i forbindelse med nye systemløsninger knyttet til nytt folkeregister og 3,7 mill. kroner som følge av gevinstrealisering knyttet til reduserte leiekostnader. Det er ikke lagt inn ekstra bevilgninger som følge av økt strømpris.

Driftsbudsjettet. NAVs driftsbudsjett øker med om lag 349,5 mill. kroner (inkl. lønns- og prisjustering) fra saldert budsjett 2022. I regjeringens forslag ligger følgende endringer inne:

- For å iverksette ny ungdomsgaranti foreslås økning med 175 mill. kroner for økt bemanning ved NAV-kontorene for arbeidsrettet oppfølging av unge.
- For å dekke de administrative utgiftene knyttet til implementering av et avgrenset forsøk med arbeidsorientert uføretrygd foreslås økning med 30 mill. kroner.
- Det foreslås økning på 17 mill. kroner som følge av endringer i AAP-regelverket
- Det foreslås økning med 10 mill. kroner til forsøk med tettere oppfølging av deltakere i VTA.
- Det foreslås å styrke tolketjenesten for hørselhemmede, døve og døvblinde ved å øke bevilgningen med 32 mill. kroner, slik at det kan ansettes flere tolker i NAV.
- Som følge av redusert bevilgning til arbeidsmarkedstiltak foreslås driftsbevilgningen redusert med 112,4 mill. kroner.
- Som følge av innføring av ferietillegg til dagpenger foreslås økning med 15 mill. kroner til systemendringer.

Økning tolkeområdet. Regjeringen foreslår å øke bevilgningen til tolkeområdet (rett til tolkehjelp til hørselshemmede og tolke- og ledsagerhjelp for døvblinde) med 32 millioner kroner. Dette er en fortsettelse av tidligere opptrapping og vil gi rom for å ansette ca. 35 flere

tolker. Tolkeområdet dekkes dels av ansatte tolker i NAV Hjelpemidler og tilrettelegging og dels av frilanstolker. Utgifter til frilansetolkene dekkes over stønadsbudsjettet til NAV, med timesatser fastsatt av Arbeids- og sosialdepartementet. Som frilanser har man ikke samme rettigheter som fast ansatte, blant annet med hensyn til pensjonsrettigheter og ved sykdom.

Praksisen med å dekke en stor andel av behovet med innleide fremstår som tvilsom, men er i stor grad begrunnet med at kostnadene dekkes på ulike budsjettposter. NTL NAV mener dette må ryddes opp i, og økt bevilgning er et steg i riktig retning.

Tiltaksbudsjettet. Bevilgningen til arbeidsmarkedstiltak, inkludert personellressurser ble redusert med 264 mill. kroner i revidert budsjett for inneværende år. Regjeringen foreslår en ytterligere reduksjon på 472 mill. kroner for 2023 (inkludert reduksjon i bevilgning knyttet til personellressurser). Kuttet er kun begrunnet ut fra lavere arbeidsledighet, med reduksjon av ca. 1100 tiltaksplasser i snitt per måned. Kuttet er dramatisk. Når arbeidsledigheta er lav, er det ikke en automatikk i at behovet for tiltak blir mindre. De som sliter med å komme seg i jobb i en slik situasjon, trenger ekstra oppfølging over lengre tid. Økt bevilgning til IPS på 17 millioner er positivt, men veier ikke opp for det store kuttet.

Økt fagforeningsfradrag. På slutten tar vi med en liten gladnyhet for våre medlemmer: regjeringen foreslår i statsbudsjettet å øke skattefradraget for medlemskontingent i fagforeninger fra 5800 til 7700 kroner neste år. Det blir dermed billigere å være organisert.

Elisabeth Steen, leder NTL NAV

